


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                         Muaji: MAJ              Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	/
/
1
2
3
/


	1
1

2

3

3

4
	Dita ndërkombëtare e punës 
Grafiku i shkronjës “Zh”,”zh”,“Zh”,”zh“( Fletore pune) f. 40
Ushtrime në abetare  f. 79 D.sh  Fletore pune pas f . 40
Lexojmë : Zh –Moj  Zh, a je mërzitur f. 79 
Festa e Abetares 
	/
/

Zh

U

Zh

/
	 Me lëndët: Historinë e kulturës , Edukatën  qytetare,  art  figurativ                   
	Me datën 10 .04.2012 nuk është punuar sepse është shënuar  Dita e Kushtetutës së Republikës së Kosovës . Kështu njësitë mësimore te pa realizuara barten në këtë muaj. 

	2

	4
5
6
/

7
8
/
	7
8

8

9

10

10

11
	Përpunimi i vjershës : Kënga e Abetares f. 80 
Të mësojmë: Alfabetin f. 81 
Përpunimi i poezisë : Sa të dua, o Shqipëri f. 5 ( lex) 
Dita e Evropës

Recitimi i vjershës: Sa të dua, o Shqipëri f. 5 ( lex) 
Gjuhë: Shkronjat e mëdha dhe shkronjat e vogla f. 9 ( lex) 
Dita e Shkollës 
	Zh
Zh

Zh

 /

P

Zh

/
	
	

	3

	9
10
11
12
13
14
15
	14
15

15

16

17

17

18
	Përpunim i tekstit : Ujku dhe qeni f. 13 ( lex) 
Lexim dhe komentim i tekstit : Ujku dhe qeni f. 13 ( lex) 
Përpunim i tekstit: Ëndrra e Valbonës f. 15 ( lexim) 
Lexim dhe komentim i tekstit: Ëndrra e Valbonës f.15 (lex) 
Gjuhë : Shkronja e vetmuar f. 19 ( lexim) 
Lexim dhe komentim i tekstit:Shkronja e vetmuar f.19 (lex)
Orë në dispozicion
	Zh
P

Zh

P

Zh

P

U
	
	

	4
	16
17
18
19
20
21
22
	21
22

22

23

24
24

25
	Të shkruajmë : Shkruajmë letër, lajmërim, ftesë f.24 ( lexim) 
Gjuhë : Gjithkush dhe gjithçka e ka emrin e vet f. 29 ( lexim) 
Gjuhë: Njëjësi dhe shumësi i emrave f. 32 ( lexim) 
Ushtrime . Gjuhë: Njëjësi dhe shumësi i emrave f. 33( lexim) 
Përpunimi i vjershës : Ylberi  f. 36( lexim) 
Gjëegjëza f. 23( lexim) 
Recitim i vjershës : Ylberi  f. 36( lexim) 
	Zh
Zh

Zh

U

Zh

Zh

P
	
	

	5

	23
24
25
26
27
28
	28
29

29

30

31

31
	Gjuhë : Edhe emrat kanë gjini f. 38( lexim) 
Ushtrime: Gjuhë - Edhe emrat kanë gjini f. 38( lexim)
Përpunimi i tekstit : Telefonatë f. 40( lexim) 

Dramatizimi i tekstit : Telefonatë f. 40( lexim) 
Diktim
Përpunimi i vjershës : Semafori f. 39( lexim) 
	Zh
U

Zh

U

U

Zh
	
	


Mësimdhënesi :Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 01.05.2012        Vërtetoi :________________



Lënda mësimore: MATEMATIKË                  Muaji: MAJ                              Klasa: I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni


	Vërejtje

	1

	/

1

2

/
	1
2

3

4
	Dita ndërkombëtare e punës 
Zbritja si veprim i kundërt i mbledhjes  f.87 Mat 
Zbritja si veprim i kundërt i mbledhjes  f.65 F.P  
Festa e Abetares

	/
Zh

U
	                           Me lëndët : Gjuhë  amtare , Artet e bukura
	Me datën 10 .04.2012 nuk është punuar sepse është shënuar  Dita e Kushtetutës së Republikës së Kosovës . Kështu njësitë mësimore te pa realizuara barten në këtë muaj.

	2

	3
4

/

5

/
	7
8

9
10

11
	Zbritja si veprim i kundërt i mbledhjes  f.88 Mat  
Zbritja e numrave pa e prishur dhjetëshën f. 89 Mat  
Dita e Evropës

Zbritja e numrave pa e prishur 10  f. 66 F.P 
Dita e Shkollës
	Zh
Zh

/

U

/
	
	

	3

	6
7

8

9

10
	14
15

16

17

18
	Zbritja e numrave duke veçuar dhjetëshën f. 90 Mat 
Zbritja e numrave duke veçuar 10 f. 67 F.P  
Zbritja e shumës  f. 91 Mat  
Zbritja e shumës  f. 68 F.P  
Detyra të ndryshme lidhur me mbledhjen dhe zbritjen f. 69 F.P 
	Zh
U

Zh

U

U
	
	

	4
	11
12

13

14

15


	21
22

23

24

25
	Numrat çift dhe tek  f. 92 Mat 
Numrat çift dhe tek  f.93 Mat 
Kuptimi i numrit rëndor f. 94, 95 Mat 
Puna me të dhëna f. 96,97 Mat  
Puna me të dhëna  f.70 F.P 
	Zh
P

Zh

Zh

U
	
	

	5

	16
17

18

19
	28
29

30

31
	Puna me të dhëna  f.98 Mat  
Puna me të dhëna  f 71,72 F.P  
Të gjejmë paraardhësin dhe pasardhësin e një numri f. 99 M

Zbulojmë numrin e panjohur f. 100 Mat  
	Zh
U

Zh

Zh
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më: 01.05.2012        Vërtetoi:_____________




Lënda mësimore: PUNËDORE                Muaji:  MAJ                              Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	2
	Natyra e gjallë  njeriu, kafshët, bimët f. 32 

	Zh
	              Me  lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura    
	

	2

	/
	9
	Dita e Evropës


	
	
	

	3

	2
	16
	Natyra jo e gjallë ajri, uji, toka, dielli, hëna, yjet f. 33 
	Zh
	
	

	4
	3
	23
	Shëndeti – Pastërtia dhe aktivitetet trupore f. 34 
	Zh
	
	

	5
	4
	30
	Higjena mënyrat e mbajtjes së higjenës personale f. 35 
	Zh
	
	


Mësimdhënesi :  Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më : 01.05.2012     Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE       Muaji: MAJ                       Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	3
	Këndojmë , luajmë e vallëzojmë f. 67 

	U

	                Me  lëndët : Gjuhë amtare, Edukatë  fizike , Art figurativ                           


	

	2

	2
3
	7
10
	Të luajmë me bori f. 78 
Dëgjojmë muzikë f. 69 
	Zh
Zh
	
	

	3

	4
5
	14
17
	Zhvillimi i këngës: ” Thuthuqja “ f. 76 
Këndim i këngës : ” Thuthuqja “ f. 76 
	Zh
U
	
	

	4
	6
7
	21
24
	Po nget lepri ( lojë )  f. 49
Vajzat kajzat ( lojë) f. 68 
	Zh
Zh
	
	

	5
	8
9
	28
31
	Luajmë dhe mësojmë së bashku f. 85
Zhvillimi i këngës: “ Sa të gëzuar jemi sot” f. 81 

	Zh
Zh
	
	


Mësimdhënesi : Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më : 01.05.2012        Vërtetoi : ___________



Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE        Muaji: MAJ                       Klasa:  I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	/
/
	1
4
	Dita ndërkombëtare e punës 
Festa e Abetares

	
	Me  lëndët : Gjuhë amtare, historinë, Kulturë muzikore  Punëdore                           

 
	Me datën 10 .04.2012 nuk është punuar sepse është shënuar  Dita e Kushtetutës së Republikës së Kosovës . Kështu njësitë mësimore te pa realizuara barten në këtë muaj.

	2

	1
/
	8
11
	Punimi me karton : Një figure gjeometrike 
Dita e Shkollës
	Zh
	
	

	3

	2
3
	15
18
	Vizatoje portretin e vajzës me lule! f. 13 
Punimi me plastelinë: Lagjja ime 
	Zh
Zh
	
	

	4
	4
5
	22
25
	Vizatim: Bujku në ara 
Ngjyrosja e vizatimit 
	Zh
U
	
	

	5
	6
	29
	Punimi me sapun: Një figure sipas dëshirës 
	Zh
	
	


Mësimdhënesi :  Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më : 01.05.2012             Vërtetoi : __________



Lënda mësimore: EDUKATË FIZIKE DHE SPORTIVE      Muaji: MAJ                 Klasa:  I

	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	/


	4
	Festa e Abetares

	
	Me  lëndët : Gjuhë amtare , njohuri  natyre , muzikë dhe  edukatë qytetare
	

	2

	1
/
	7
11
	Takimi i shkopit me gishtrinjë të këmbës f. 59 
Dita e Shkollës

	U
	
	

	3

	2
3
	14
18
	Ecje duke kërcyer prej njërës në tjetrën këmbë,  f. 38 
Shamia sillet rreth e përqark rrethit f. 66 
	U
Zh
	
	

	4
	4
5
	21
25
	Hedhja e topit me të dy duart lart, duke kapur para vetes f. 16
Qëndrimi i drejtë-hedhja e shamisë mbi të njëjtin sup, tërheqja nga supi me dorën tjetër f.  62 
	Zh
U
	
	

	5
	6
	28
	Qëndrim me të dy këmbët mbi stolin gjimnastikor, krahët para, vrapim i lire f.38 
	U
	
	


Mësimdhënesi :  Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më : 01.05.2012      Vërtetoi : __________



Lënda mësimore:LËNDA ZGJ. – Matematikë            Muaji: MAJ              Klasa: I
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1
	2

	Ushtrime mbledhje të numrave deri ne 20 

	U
	                        Me  lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura           

	

	2

	/
	9
	Dita e Evropës


	
	
	

	3

	2
	16
	Zbritja e numrave deri në 20  
	Zh
	
	

	4
	3
	23
	Ushtrime zbritje të numrave deri ne 20 
	U
	
	

	5
	4
	30
	Detyra të ndryshme lidhur me mbledhjen dhe zbritjen 
	U
	
	


Mësimdhënesi :  Mirjeta Hetemi          Dorëzoi më : 01.05.2012              Vërtetoi : __________
